

## ***n. Dekret zatwierdzający teksty na wspomnienie św. Józefa Bilczewskiego, biskupa, dla Ukrainy***

*Dla informacji podajemy tu teksty liturgiczne o św. Józefie Bilczewskim, biskupie, w języku polskim zatwierdzone dla Ukrainy.*

### **CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM**

Prot. 400/08/L

#### **UCRAINAE LATINORUM**

Instante Eminentissimo Domino Mariano Card. Jaworski, Archiepiscopo Leopoltano Latinorum, litteris die 5 februarii 2008 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice BENEDICTO XVI tributarum, textum latinum et polonum Orationis Collectae et Lectionis alterius Liturgiae Horarum cum Responsorio in honorem Sancti Iosephi Bilczewski, episcopi, prout in adiecto prostat exemplari, perlibenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo mentio fiat de confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem vero textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 17 iunii 2008.

(+ Albertus Malcolm Ranjith)  
*Archiepiscopus a Secretis*

(P. Antonius Ward, S. M.)  
*Subsecretarius*

### **KONGREGACJA DS. KULTU BOŻEGO I DYSCYPLINY SAKRAMENTÓW**

Prot. 400/08/L

#### **DLA UKRAINY OBRZĄDKU ŁACIŃSKIEGO**

Na prośbę Jego Eminencji Mariana kard. Jaworskiego, arcybiskupa lwowskiego obrządku łacińskiego, wyrażoną w liście z dnia 5 lutego 2008 r., mocą uprawnień udzielonych tej Kongregacji przez papieża BENEDYKTA XVI chętnie zatwierdzamy tekst kolekty i drugiego czytania Liturgii Godzin z responsorium ku czci św. Józefa Bilczewskiego, biskupa, w języku łacińskim i polskim, jaki znajduje się w załączonym egzemplarzu.

W tekście drukowanym winna być wzmianka o zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską. Dwa zaś egzemplarze wydrukowanego tekstu należy przesłać do tej Kongregacji.

Bez względu na jakiegokolwiek przeciwny zarządzenia.

W siedzibie Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, dnia 17 czerwca 2008 r.

(+ Albert Malcolm Ranjith)  
*Arcybiskup Sekretarz*

(o. Antoni Ward, S. M.)  
*Podsekretarz*

## II CZYTANIE

Z Listu Pasterskiego św. Józefa Bilczewskiego, biskupa  
(Boże Narodzenie, 1910)

### *Chleb Życia*

Ukochani w Chrystusie!

Najświętszy Sakrament jest przede wszystkim i nade wszystko chlebem!

Zbawiciel podkreśla to kilkakrotnie z wielkim naciskiem. „Ja jestem – woła – chlebem żywym, który zstąpił z nieba; Ja jestem chlebem życia... Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje Ciało za życie świata... Jeżeli nie będziecie spożywali Ciała Syna Człowieczego i nie będziecie pili krwi Jego, nie będziecie mieli życia w sobie ... Albowiem Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a krew moja jest prawdziwym napojem”.

Oznacza to, że podstawowym celem ustanowienia Najświętszego Sakramentu, a zarazem najdoskonalszym, najświętszym sposobem Jego uczczenia jest Komunia święta. Chleb eucharystyczny przeznaczony jest na to, aby był nie tylko dodatkiem i uzupełnieniem, ale podstawą wyższego, prawdziwie ludzkiego życia każdej duszy z osobna i całego świata.

Tym samym też, ponieważ Boży chleb ma być głównym i najważniejszym pokarmem każdego człowieka, a więc i najbiedniejszego, nie może on nic, zupełnie nic kosztować. Każdy może Go otrzymać zawsze, łatwo i za darmo.

Skoro ten Chleb eucharystyczny tyle jest wart, co sam Bóg, skoro do życia duszy jest niezbędny, skoro jest w Nim zdrowie, zbawienie świata, a do tego jeszcze nic nie kosztuje, to zdawałoby się, że wszyscy bez wyjątku ludzie cisnąć się będą tak tłumnie do stołów Nim zastawionych, że kapłani nie nadążą Go konsekrować ani rozdawać, że codziennie zabraknie Go w naszych kościołach.

Tymczasem zdarzają się katolicy, którzy zadowolają się tylko zwykłym chlebem i całe życie, a nawet przy śmierci, nie chcą wiedzieć o Chlebie eucharystycznym. Inni przychodzą tylko od czasu do czasu popatrzeć Nań podczas mszy świętej, ale do

uczty Jezusa i z Jezusem już nie zasiadają, jakby samo patrzenie mogło kogoś nasyć. Prawie wszyscy zaś spożywają ten Chleb zbyt rzadko i zbyt mało.

Kiedy na przednówku zabraknie w domach chleba, ludzie słabną, stają się niezdolni do pracy, zapadają na tyfus głodowy.

Gorsze niż tyfus głodowy choroby spadły w naszych czasach na ludzkość z Powodu zaniedbania Chleba Bożego, że wymienię tylko niektóre, jak: osłabienie wiary, zanik zasad, a więc i wielkich charakterów, zdziczenie i spoganiecie świata.

Jeśli więc świat ma wyzdrowieć, jeśli sprawiedliwość i miłość ma zapanować wśród narodów, to musi on koniecznie zwrócić się szczerze i całym sercem do Źródła sprawiedliwości i miłości, do Źródła zdrowia i życia, czyli do Najświętszego Sakramentu i wykorzystać przez Komunię świętą wszelkie dobro, jakie w Nim jest złożone. Spożywając ten żywy Chleb, chora ludzkość w pierwszych wiekach chrześcijaństwa odzyskała zdrowie, i teraz więc wyzdrowieje, bo pokarm ten nie stracił niczego ze swej Bożej siły.

### RESPONSORIUM

W. Rozpoznajcie w Tym chlebie † Ciało, które wisiało na krzyżu, / a w tym kielichu wina Krew, która z boku spłynęła. / Przyjmijcie więc i spożywajcie Ciało Chrystusowe, / przyjmijcie i pijcie Krew Jego: \* Bo już sami staliście się członkami Chrystusa.

K. Aby się nie rozdzielić, jedzcie Ciało, które was jednoczy; aby nie zwątpić o swojej wartości, pijcie Krew, która jest ceną waszego zbawienia. W. Bo już sami staliście się członkami Chrystusa.

### Modlitwa

Boże, który obdarzyłeś świętego Józefa Bilczewskiego, biskupa apostołską gorliwością i czcią wobec tajemnicy Eucharystii, † spraw, prosimy, za jego wstawiennictwem, abyśmy obficie karmili się Chlebem Życia \* i radowali zadatkiem wieczności. Przez naszego Pana.